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 مفاهيم قواعد البيانات 

Database Concepts and  
Design 

 الرابع : المستوى 

 حسب  223: رمزالمقرر 

 حسب  121: المتطلبات السابقة 

 ساعتين عملي+ساعتين نظري : طبيعة المقرر 
 الجزء الأول–أصول نظم قواعد البيانات : المرجع 

 د شامكانت نافاث .أ/ د رامز المصري .أ: تأليف 
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 استاذة المادة 
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 مقدمة قواعد بيانات اوراكل

INRODUCTION TO 

ORACLE DATABASE 
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 مفهوم قواعد البيانات

 (Database Concepts) 
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 NULLالتعامل مع القيمة 
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  SQLالدوال في لغة 
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   DUALالجدول 
ويمكن لكل  SYSTEMهو جدول خاص المالك له هو المستخدم •

 .المستخدمين الوصول الى هذا الجدول و استخدامه 

حيث ان   selectيستخدم هذا الجدول لاكمال الصيغة العامة لجملة •

select   وfrom  متلازمتان و في بعض الاحيان تستخدمselect 

 .للاستعلام عن بيانات غير مخزنة في جداول حقيقية 

عند الاستعلام عن محتويات هذا الجدول يظهر عمود واحد اسمه •

Dummy  وصف واحد هوX  . 
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 بعض الأمثلة على الدوال الحرفية 
 : 1مثال 
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 : 2مثال 
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 : 3مثال 
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 : 6مثال 
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 (Date function)دوال التاريخ 
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 بعض الأمثلة على دوال التاريخ

 : 7مثال 
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 : 8مثال 
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 : 9مثال 
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 : 10مثال 
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 : 11مثال 
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 : 12مثال 
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 : 13مثال 
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 : 14مثال 
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THE  END 


